ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÔNG MÃ

Số:           /UBND-VP

V/v tạm ngừng lưu hành sản

phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sông Mã, ngày       tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:

   - Trung tâm Y tế huyện;

   - Đội Quản lý thị trường số 6;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 1238/SYT-NVYD ngày 05/6/2024 của Sở Y tế về việc

tạm ngừng lưu hành sản phẩm mỹ phẩm; UBND huyện chỉ đạo như sau:

 1. Thông báo tạm ngừng lưu hành trên toàn huyện lô sản phẩm Obagi

Elastiderm Eye Cream, Thông tin trên nhãn sản phẩm: Số lô: Lot 0599; NSX:

01/03/2023; HSD: 28/02/2026; Công ty sản xuất: Denison Pharmaceuticals, LLC

(Địa chỉ: One Powder Hill Road Lincoln, RI 02865, USA; Công ty TNHH một

thành viên thương mại xuất nhập khẩu Obagi Việt Nam (Địa chỉ: 12-12A Núi

Thành, Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh) nhập khẩu và chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường. Lý do: Cá nhân/Tổ chức phản ánh mẫu

kiểm nghiệm chứa Isobutylparaben không được có trong thành phần công thức sản

phẩm mỹ phẩm.

2. Giao các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

2.1. Trung tâm Y tế huyện: phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 6 và các

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND huyện báo cáo kết quả xử lý

trường hợp vi phạm (nếu có) gửi về Phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế.

2.2. Đội Quản lý thị trường số 6: phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện

thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

2.3. UBND các xã, thị trấn: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng

mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc lưu thông, sử dụng mỹ phẩm, trả về cơ sở

cung ứng sản phẩm để tiến hành tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VP(T), 30b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Chung

		2024-06-07T11:13:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:00:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:00:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:01:14+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!